1

2021 年４月 15 日

各    位

不動産投資信託証券発行者名
 東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 1 0 番 1 号
 インベスコ・オフィス・ジェイリート投 資 法 人
 代 表 者 名 執 行 役 員 中 田  隆 吉
  （コード番号  3298）

資産運用会社名
 インベスコ・グローバル・リアルエステート・
ア ジ ア パ シ フ ィ ッ ク ・ イ ン ク

 代 表 者 名 日本における代表者 辻  泰 幸
 問 合 せ 先 ポートフォリオマネジメント部長 甲 斐 浩 登
 ＴＥＬ．03-6447-3395

特別委員会の設置及び特別委員会委員の選任並びに特別委員会への諮問に関するお知らせ

 本日付で公表した「スターウッド・キャピタル・グループによる本投資法人投資口に対する公開買付
けに関する意見表明（留保）のお知らせ」にて詳細をお知らせいたしましたとおり、2021 年４月７日
付で、スターウッド・キャピタル・グループが運営管理する 101 投資事業有限責任組合、エスディーエ
スエス・インベストコ・リミテッド、エスディーエスエス・ケイ・インベストコ・リミテッド、エスエ
スエフ・ユーエス・インベストコ・エス・エルピー、エスエスエフ・ユーエス・インベストコ・シー・
エルピー及びエスオーエフ－イチイチ・インターナショナル・インベストコ・リミテッド（これらを総
称して、以下「公開買付者」といいます。）による、インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人（以
下「本投資法人」といいます。）の発行済投資口の全てを対象とする公開買付け（以下「本公開買付け」
といいます。）が開始されました。
 本投資法人役員会は、公開買付者による本公開買付けが、本投資法人との事前の協議なく開始された
ものであることを踏まえ、本投資法人役員会による恣意的な判断を防止し、その公正性・透明性を確保
することを目的として、投資信託及び投資法人に関する法律上本投資法人の資産運用会社であるインベ
スコ・グローバル・リアルエステート・アジアパシフィック・インクからの独立性が担保されており、
かつ、公開買付者からの独立性を有する本投資法人の監督役員３名のみから構成される特別委員会を設
置することを決議しております。特別委員会委員の氏名及び略歴は添付資料に記載のとおりです。
 また、併せまして、本投資法人は、本投資法人役員会の決議に基づき、特別委員会に対して、下記事
項について諮問を行っておりますので、お知らせいたします。

記

１．本公開買付けが、本投資法人の価値ないし投資主の共同の利益の最大化に資するものである
か否かについて、調査・検討及び評価し、勧告又は意見すること。

２．その他、本投資法人役員会が判断すべき事項のうち、本投資法人が特別委員会に随時諮問す

る事項及び特別委員会が本投資法人役員会に勧告又は意見すべきと考える事項について、調

2

査・検討及び評価し、勧告又は意見すること。

 なお、本投資法人が、現時点においては本公開買付けに対する意見の表明を留保すること、公開買付
者に対して、本公開買付期間を、金融商品取引法の上限である 60 営業日まで延長することを要請する
こと等を内容とする書簡を送付すること等は適当である旨の勧告を特別委員会より本日付で受領して
おります。詳細は、本日付で公表しております「スターウッド・キャピタル・グループによる本投資法
人投資口に対する公開買付けに関する意見表明（留保）のお知らせ」及び「スターウッド・キャピタル・
グループによる本投資法人投資口に対する公開買付けの期間延長の要請に関するお知らせ」をご参照く
ださい。

 本投資法人は、引き続き、特別委員会の勧告又は意見を最大限尊重した上で、本公開買付けに対する
対応を含む諸対応について決定いたします。なお、本投資法人は、特別委員会による勧告又は意見の内
容、その他の特別委員会に関する事項については、適時適切に投資主の皆様にお知らせすることを予定
しております。

以上

※本投資法人のホームページアドレス：http://www.invesco-reit.co.jp/

http://www.invesco-reit.co.jp/

3

＜添付資料＞

特別委員会委員の氏名及び略歴

氏  名 略  歴

吉 田 浩 平

2010年  4月 あずさ監査法人入所
2014年  7月 株式会社KPMG FAS入社
2016年  4月 吉田公認会計士事務所開設（現任）
2016年  7月 医療法人桜樹会 監事（現任）
2018年  1月 インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人 監督役

員（現任）
2019年  4月 株式会社シーバルーン 監査役（現任）
2020年  2月 合同会社YOF 代表社員（現任）

二 瓶 ひろ子

1999年  4月 株式会社富士銀行入行
2009年 10月 外国法共同事業オメルベニー・アンド・マイヤーズ法

律事務所入所（現任）
2019年  6月 株式会社シード 社外監査役（現任）
2020年  1月 インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人 監督役

員（現任）

角 野 里 奈

2003年  4月 中央青山監査法人入所
2007年  8月 PｗCアドバイザリー株式会社入社
2011年  7月 株式会社KPMG FAS入社
2013年  6月 株式会社リクルートホールディングス入社
2015年 10月 株式会社ACCESSO設立 代表取締役（現任）
2018年  6月 八面六臂株式会社 監査役（現任）
2018年 10月 角野里奈公認会計士事務所開設（現任）
2020年  1月 インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人 監督役

員（現任）
2020年  7月 株式会社エスクリ 監査役（現任）
2020年  9月 株式会社サウンドファン 監査役（現任）

以上